Recipe agarici, aristolochiæ rotundæ, succi marubij, laccæ, ana drach. quinque, assæ fœtidæ, galbani, rhu barbari, spicæ nardi, phu, seminis fœniculi, radici apij, triū piperum ana drach. vi. ligni aloes drach. iij. turbith aur. decem. Confice cum syrupo facto ex melle, & asaro, & agarico, & spicæ nar. & laccæ. Et dentur drach. quatuor cum aqua

calida. Electuarium expertum contra oppilationes matricis. Recipe aristolochiæ, laccæ, radici lilij cœlestis, ana. Confice cum decoctione gasti. & dentur drach. quatuor cum aqua calida.

Electuarium curans lapidem in uesica. Et est expertum. Recipe squinanti, stœchados, ana drach. i. sanguinis hirci sicci, drach. vi. lapidis iudaici, drach. ij. anisi, drach. iij. puluerizentur, & confice cum decoctione radici apij. Aliud ad lapidem. Recipe sanguinis hirci sicci, anisi, aristolochiæ rotundæ, de lapide inuento in felle tauri, uiri combusti, saliumcæ, agarici, lapidis iudaici, amygdal. amararum, ana. puluerizentur & conficiantur cum melle. Et dentur drach. iij. cum aqua decoctionis se. apij. Aliud mirabile contra uentositatem fortem. Recipe anisi, cymini, satyreia, carui, ana. conficiantur cum melle. & dentur cum decoctione agarici, quæ sic fit. Recipe agarici, cyperi, folij, radi. squinanti, aristol. long. & rot. radici apij 3. vi. ponantur in caldario in lib. i. aquæ super ignem leuem. & dentur 3. iij. cum duabus 3. medicinæ prædictæ. Medicamen bonū contra asthma chronicū. Recipe laccæ aur. x. aristol. aur. vi. succi marubij aur. viij. Conficiantur, & dentur quasi nux cū aqua calida. Medicamen quod accepimus ab Acritone contra frigiditatē stomachi, & contra humiditatem eius. R. ligni aloes, cinnamomi, rhu barbari, spicæ nardi, mastiches, cardamomi. Confice cum decoctione rosarum & nucū cypresi. Et detur quasi nux. Aliud ualens ad colicam ex uentositate & humore crasso.

R. anisi, cinnamomi, absinthij, cymini, floris camemeli ana 3. decem. agarici 3. xx. scammonia 3. i. mastiches 3. v. Conficiantur cum decoctione carui. Et dentur 3. iij. cum aqua decoctionis gasti.

Aliud ad dolorem capitis & contra cephalæā, quod est expertum. R. succi stœchados 3. viij, gasti, spatanz, ligni aloes, ana 3. quatuor, mastiches 3. vi. agarici, ad pondus omnium. Conficiantur cum decoctione rosarum & mastice. & detur à 3. ij. usq; ad iij. drach. Aliud quod ualet in principio descensionis aquæ ad oculum, quo sæpe curauimus multos. & est expertum, & uelocis curationis. R. spicæ nardi aur. x. cinnamomi aur. viij. agarici aur. ix. mastiches, ad pondus omnium. Conficiantur cum bono melle. & fumantur de eo quotidie 3. ij. est enim mirabilis operatio.

De medicinis habitis à Zenone numero 20. Cap. 16

Medicina Zenonis de Athenis. Iste fuit unus de magnis medicis. ego autē non uidi ipsum, quia non fui temporaneus eius. sed magister meus uidi ipsum. & ille habebat experientia bona. ex quibus discipulus eius dedit nobis uiginti experientia experta, Et nos probauimus ea sæpe, & nuenimus ipsa optima. Primum medicamen quod dicitur electuarium spicæ nardi, cōfortat hepar debile & cor. & ualet contra uomitum chronicum. R. spicæ nardi, aur. c. spicæ romana, aur. x. absinthij, aur. viij. cinnamomi, aur. quindecim. laccæ mundatæ, aur. ix. gariofil. aur. quinq; gasti, aur. xvi. marubij, aur. duodecim. aristolochiæ rotundæ

tunda, rhu barbari ana aur. sexdecim. Confice cum melle. & da aur. duos cum aqua calida. Medica men secundum. quod dicitur electuarium centauræ, ualet ad podagram, & ad omnes passionis iuncturarum, cui non est simile in hoc. Nam prouocat urinam. laxat crassos humores & diuersos. Et sedat dolores. & aperit opilationes. & est optimum ad lapidem. & liquefacit phlegma. & mundificat superflua à pulmone & pectore. hoc medicamē dedit Zotion de scriptis Zenonis, qui composuerat id per uersus. **R.** cetaureg minoris, aur. c. zirungē aur. decem, anisi, foeniculi, apij, ana aur. vi. olibani, gariofil. ana 3. i. agarici, radice lilij celestis, ana aur. unum, cubebæ, galbani, ammoniaci, castorij, trium piperum, spicæ romanæ, ana aur. xx. spicæ nardi, turbiti, añ aur. triginta. aloes succotrina, aur. xvij. carpobalsami, xylobalsami, scyllæ assatæ, ana aure. xvi. mastiches, croci, ana aureos x. scammonia, aur. viij. puluerizentur, & conficiantur cum melle. & submittantur in hordeo per sex menses. & dentur ex eo 3. iijj. Et hoc medicamen est de maximis medicinis quas habebat ille medicus. Medicamen iij. quod dicitur electuarium colocyntidis, quod laxat humores aquosos, & phlegma, & melancholiam. et cum hoc prouocat urinam. Et uere dico quod non est ei simile ad acuendum uisum, quia est in hoc mirabile. **R.** colocyntidis, scyllæ assatæ, asari, trium piperum, ana aur. vi. spicæ romanæ, anisi, apij, foeniculi, carpobalsami, gasit, croci, añ. aur. duos, spicæ nardi, chamædrios, chamæpityos, aristolochiæ rotundæ, gentianæ. ana aur. septem. puluerizentur, & conficiantur cum melle. & submittantur in hordeo per sex menses. & detur à drach. iij. usq; ad iij. Medicamen quartum quod dicitur electuarium squinanti. ualet ad dol. fortes. & prouocat urinam. & aperit opilationes, & confortat hepar confortatione maxima. & frangit lapidem. & ualet ad fe. chronicas. **R.** squinanti, aur. ccc. aristolochiæ rotundæ, aur. sex. ligni aloes, aur. xij. gasit, aur. xij. croci, spicæ nardi, carpobalsami, opij, ana aureū unum. mastiches, aureos iij. trium piperum, folij, chamæpityos, ana aure. viij. Conficiantur cum bono uino. & detur de eo quasi auellana cum eo quod conuenit tali ægritudine. Medicamen quintum quod dicitur electuarium capillorum ueneris, ad purgandum quod est in pectore ex humore crasso. & est nimis expertum. **Recipe** capillorū ueneris, aur. xxv. radice lilij celestis, liquiritiæ, pæonia, carpobalsami, marubij, floris chamæme. aristolochiæ rotundæ ana aureos quindecim. pulueriza, & confice cum syrupo facto cum melle & capillis ueneris. Et dentur drachmæ iij. cum decoctione chamæmeli. Medicamen sextum quod dicitur electuarium folij. ualet ad ægritudines fortes que accidunt mulieribus in matricibus earum. & prouocat menstrua. & ualet ad dolorem matricis. & calefacit renes. **Recipe** folij indi aureos uiginti, cinnamomi, spicæ nardi, spicæ romanæ, rubiæ castorij, trium piperum, gariofilorum, ligni aloes, añ. drachmas uiginti, rhu barbari, mastiches, thy-

mi, ana aureos sexdecim, confice cum melle. & detur quasi auellana. Medicamen septimū, quod dicitur electuarium aristolochiæ. ualet contra dolorem matricis. ualde prouocat menstrua. & confortat stomachum debilem. & intercipit fluxum chronicum. & est mirabilis operationis. & non est ei simile. & sæpe probauimus ipsum. & iste Zeno utebatur ipso. **Recipe** aristolochiæ longæ & rotundæ, ana aureos uiginti, radice lilij celestis, lacæ, squinanti, marrubij, ana drach. ix. rhu barbari, drach. uiginti quinq; spicæ nardi, ligni aloes, ana aure. uiginti. puluerizentur, & conficiantur cum melle. & dentur drach. iij. cum aqua calida. Et ad fluxū intercipiendū, cum decoctione xyloaloes. Et ad menstrua prouocanda, cum decoctione aristolochiæ rotundæ. Et ad dolorē matricis, cū de decoctione chamæmeli & asari. Medicamē octauū quod dicitur electuarium olibani, quod est ualde utile contra humiditatem stomachi. & liquefacit phlegma. & conuenit senibus, quia confortat calorem naturalem in corporibus eorum. **Recipe** olibani, aure. decem, mastiches, aur. iij. squinanti, aristolochiæ, ana aureos duos, ligni aloes, lacæ, ana aureum unum, radice lilij celestis drach. i. rosarum, rhu barbari, añ. aur. v. anisi aur. vi. puluerizentur, & cum melle conficiantur. & detur ex eo quasi auellana. Medicamē nonū quod dicitur electuarium gasit ualet ad hepar, quia confortat ipsum, & aperit opilationes eius. & ualet hydropticis, et cōtracorrupcionē cōplexionis. **Recipe** gasit, aur. xx. lacæ, aur. x. ligni aloes, aur. vi. gariofilorum aur. ij. cinnamomi, aureos xxi. squinanti, cubebæ, rhu barbari, añ. aur. xvi. rosarum, aur. xvij. aloes non abluti, aur. ij. agarici, aur. iij. mastiches, aur. x. puluerizentur, & confice cum syrupo facto ex melle & agarico. Et est medicamen ualde nobile. Medicamen decimū quod dicitur electuarium rhu barbari. maxime ualet fluxibilitati stomachi. & confortat hepar. & ualet hydropticis. & non est neq; fuit aliquod simile in hoc. & Zenon nemini uolebat dare. Cuius composito nō lateat medicos, quoniam eius cōpositionem acquisiuit eius compositor cum magna sollicitudine. **Recipe** rhu barbari, aur. centum, lacæ aureos uiginti. ligni aloes, aur. triginta sex, cinnamomi, aur. xi. aristolochiæ lon. et ro. aur. xxx. filitici, aur. quinquaginta. squinanti, aur. lxxx. maiorana, anisi, luti sigillati, ana aur. xx. agarici, folij, añ. aur. vi. gasit, aur. xxx. spicæ nardi, aur. xvi. trium piperum, zingiberis, ana aur. x. stœchados, origani, añ, aur. ix. radice lilij celestis, radice endiuia, añ. aur. sex. hyslopisicci, mastiches, croci, añ aur. viij. carpobalsami, xylobalsami, ana aur. xvij. puluerizentur, & conficiantur cū melle, et detur a 3. iij. usq; ad iij. Medicamen xi. quod dicitur electuarium capparis. ualet aduritē splenis. et aperit opilationem eius. & est optime operationis. **R.** capparis aur. xx. opoponac. scolopē. marrubij. añ. au. v. gasit. aur. xvij. ammoniaci aur. x. sagapeni, aur. viij. puluerizentur, & conficiantur cum bono aceto. & da 3. ij. cū decoctione carui et capparis et gasit. Medicamen